计划招生528个班25653人
公办计划招生418个班20618人
民办计划招生110个班5035人

招生时间
7月29日至8月31日

海口小学一年级

计划招生750个班33429人
公办计划招生578个班25869人
民办计划招生172个班7560人

初中一年级

其中，城区公办初中计划招生316个班15800人
本版制图/杨薇

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

海南新闻 2017年6月29日 星期四
值班主任：黄畅学 主编：蔡佳倩 美编：杨薇B05 综合

广告

根据《闲置土地处置办法》《海南省闲置土地认定和处置规定》法规的规定，下列宗地涉嫌构成闲置土地。我局依法对上述宗地进行调查，
请涉及的单位接受调查，现公告送达《闲置土地调查通知书》，自本公告之日起30日内，向我局提供土地权利证明文件，宗地是否闲置、闲置的原
因说明等辅证材料。

各单位应对所提供材料的真实性负责，本调查将作为闲置土地认定的重要依据。逾期不提供材料者，我局将根据其他调查材料进行闲置
土地认定。

联系人：庄斯琪 联系电话：0898—62930453。

琼海市国土资源局关于送达《闲置土地调查通知书》的公告

琼海市国土资源局 2017年6月29日

用地单位名称

琼海佳宜置业有限公司

海南利金房地产有限公司

琼海佳诚置业有限公司

海南世杰房地产开发有限公司

乐东林菁华开发有限公司

海南龙成房地产开发有限公司

海南龙成房地产开发有限公司

面积（平方米）

613

19949.1

2128.1

73331.3

6935

13160.82

3609

25176.66

土地证号

海国用（2010）第0912号

琼海国用（2014）第000307号

海国用（2010）第0933号

海国用（2010）第0484号

海国用（2002）字第1348号

海国用（97）字第688号

海国用（99）字第658号

海国用（93）字第398号

土地位置

琼海市嘉积镇原旧机场地

海南东线高速公路黄竹立交口处

琼海市嘉积镇龙头商住区

琼海市潭门镇九吉坡工业开发区

琼海市长坡镇烟塘开发区

琼海市烟塘镇新区

琼海市烟塘镇新区

琼海市加积南中沐浴坡

序号

1

2

3

4

5

6

7

8 海南南华企业公司(中国银行股份有限公司海
南省分行、中国东方资产管理公司海口办事处)

9

10

海南金驹矿产公司

海南海汽运输集团有限公司琼海分公司

56060

56196.04

海国用（98）字第1112号

海国用（2003）第0424号

泮水乡石砪湖

嘉积镇银海路

经琼海市人民政府批准，琼海市国土资源局决定以挂牌方式出让下列一宗国有建设用地使用权及地上建筑物,现将有关事项公告如下：

一、出让地块的基本情况和规划指标要求：

琼海市国土资源局国有建设用地使用权挂牌出让公告
琼海告字[2017]3号

二、中华人民共和国境内外的自

然人、法人和其他组织均可申请参

加（除法律法规另有规定外），仅限

单独申请，不接受联合申请。

三、本次国有建设用地使用权

挂牌出让按报价最高且不低于底价

的原则确定竞得人。

四、申请人可于 2017 年 7 月

10日至2017年7月31日到琼海市

土地储备整理交易中心（或海南省

政府服务中心二楼省公共资源交

易中心22号）查询和获取挂牌出让

文件。

五、申请人可于 2017年7月10

日至2017年7月31日到琼海市土

地储备整理交易中心提交书面申请

（或海南省政府服务中心二楼省公

共资源交易中心22号）。交纳竞买

保证金的到账截止时间为2017年7

月31日下午17时。

经审查，申请人按规定交纳竞买保

证金，具备申请条件的，我局将在

2017年 8月1日下午17时前确认

其竞买资格。

六、本次国有建设用地使用权

挂牌出让地点：海南省政府会展楼

二楼省公共资源交易服务中心土地

交易厅，挂牌时间为：

1.起始时间：2017年7月20日

上午9时整。

2.截止时间：2017年8月2日下

午16时整。

七、其他需要公告的事项

1.本次挂牌出让实施机构为

琼海市土地储备整理交易中心，详

细 情 况 请 登 录 ：http://www.

landchina.com、 www.ggzy.hi.

gov.cn、www.hnlmmarket.com。

本次挂牌事项如有变更，将在以上

网站公告，届时以变更公告为准。

2.本次挂牌出让竞买报价只接

受书面报价，不接受电话、电子邮

件、口头等方式报价，节假日不受理

报名、报价。

3. 琼海 2013007-2 号地块上

约有30380.44平方米的罚没建筑

物。经海南建筑工程研究院有限公

司出具的该建筑物鉴定报告（编号：

2017-JD-00021）鉴定“该建筑物

的安全等级为Bsu级，尚不显著影

响整体承载，有少数梁构件应采取

加固措施”。竞买人竞得后，应按照

该建筑物鉴定报告中的处理建议：

“1.对附录6.2.6条第（3）款所列的梁

构件采用黏贴碳纤维布的方法进行

加固处理。2.对防震缝宽度远小于

100mm的部位，可把位于防震缝外

侧的梁移动到柱子内侧，然后把外

侧的梁、板、板、柱局部凿除，形成足

够宽度的防震缝，两相邻单元仅处

理一个即可。3.应请原设计单位或

者有资质的设计单位进行加固设计

及有资质的单位进行施工。”对建筑

物进行加固及维护。

4.竞得人在按照鉴定报告中的

处理建议对建筑物加固后，应报市

规划建设局完善规划施工报建和

验收等有关手续，待验收合格后方

可使用。

八、联系方式

联系地址：琼海市金海北路39号

联系电话：0898-62811911

65303602

联系人：蔡先生、李先生

九、本公告未尽事宜，详见挂牌

出让文件，该文件所载内容为本公

告的组成部分。

琼海市国土资源局
2017年6月29日

地块名称 土地位置 面积（m2） 土地用途 出让年限 规划指标要求

容积率 绿地率 建筑密度
投资强度
（万元/亩）

开发期限
（年）

竞买保证金
（万元）

琼海 2013007-2 号

地块及其地上建筑物

塔 洋 镇 联

先工业区
12889.9 工业用地 50 ≤1.58 ≥53.8% ≤46.1% ≥168 2 700

国际旅游岛讲坛
第297场讲座预告

公众微信hn65361358
时 间：7月1日（周六）上午9：15-12：00
主讲人：张凌云（北京联合大学旅游学院

副院长，《旅游学刊》执行主编，教授、博士生
导师）

讲座主题：旅游与休闲：一种新的发展模
式

讲座地点：海口市国兴大道省图书馆一
楼报告厅

讲坛办电话：65319677
公益讲座 免费听讲（不需要凭票入场）

本报三亚 6月 28 日电 （记者
林诗婷）海南中招志愿填报已于
今天启动。记者今天从三亚市中
招办获悉，今年该市出台“异地中
考”录取规则，将严格按照规则开
展中招填报工作。规则规定，凡
不满足“初中三年均在三亚各中
学就读并参加本届初中毕业生学
业考试的应届生”等条件的外省
户籍考生，将无法报考三亚公办
普通高中，可选报民办学校批次
的所有高中学校。

三亚今年作出的“异地中考”
规定明确表示，凡报考该市公办
普通高中的外省户籍考生须满足

“三个三”和“双九”其中的一个条
件。三亚市中招办相关负责人表
示，不符合上述条件者可以选报
民办学校批次的所有高中学校。
此外，我省中职“3+2”试点班要求
考生具有本省学籍且为应届初中
毕业生，“3+4”试点班则要求考生
具有本省户籍、本省学籍且为应
届初中毕业生。

本报海口6月28日讯（记者叶媛媛）今天上
午，海口市家庭教育公益讲座在海口市第一中学
初中部报告厅举行。本次公益讲座邀请了中国少
年儿童新闻出版总社首席教育专家、“知心姐姐”
节目著名主持人卢勤及中国关工委家庭教育培训
计划首席讲师曹坤到场演讲。29日上午，该活动
还将走进海口市琼山第一小学，欢迎广大学生家
长到场聆听。

活动当天，主讲人卢勤以《把孩子培养成财
富》为题进行演讲，她幽默风趣的演讲让在场近
500名教师和家长深受感染。演讲过程中，她以
丰富的案例分享了自己的教育理念。在她看来，
当下不少家长习惯将物质上的财富留给孩子，却
并未将自己的孩子真正地当作财富。她建议家长
们将更多注意力放在为孩子创造温馨和谐的环境
上，并与孩子建立良好的陪伴关系，让孩子感受到
自我价值，在爱与温暖中得以成长。

主讲人曹坤则向大家分享了当下国内家庭教
育的现状、孩子六大核心习惯如何养成，以及家长
解决教育问题的办法。他认为，良好习惯的养成
需要遵守习惯养成的规律，在孩子塑造良好的习
惯的同时，家长同样需要对孩子给予大量的鼓励
和引导。

此次公益讲座由海南省教育厅关工委、海
口市教育局、海口市关工委主办，北京博星教育
新希望文化艺术有限公司、海南春华秋实文化
传播有限公司、海口瑞德高景文化传播有限公
司承办。

海南春华秋实文化传播有限公司总经理陈
吉秋表示，家庭教育是一项系统工程，它是培养
孩子心智、道德品质、人格魅力、良好生活习惯，
达到孩子身心健康的基础。家庭教育需要家长
的以身作则和带动引导，父母应该与孩子一起
成长。此次活动旨在将国内更优质的教育理念
引入海口，帮助提升海口乃至海南的家庭教育
水平。

三亚“异地中考”录取规则出台
条件不符的外省户籍考生无法报考该市公办普通高中

海口举办家庭教育公益讲座

国内两位教育专家
到琼分享教育心得

文昌开展“两学一做”
知识竞赛活动
8支队伍16位选手参赛

本报文城6月28日电（见习记者张期望 记
者许春媚）“请问社会主义核心价值观包括几个层
面，内容是什么？请抢答。”28日晚上，文昌举行

“两学一做”学习教育知识竞赛决赛活动，来自全
市8支队伍16位选手参与此次比赛，为了让更多
人参与知晓此次活动，文昌市广播电视台全程现
场直播。

据介绍，此次知识竞赛分为必答题、抢答题
和风险题三个环节，竞赛内容包括《中国共产党
章程》、《中国共产党廉洁自律准则》等党内法
规，习近平总书记系列重要讲话精神等内容。竞
赛过程紧张有序、热情激烈，特别是在风险题环
节，选手们展现各自实力，精彩纷呈，赢得在场
观众的阵阵掌声。

本报海口6月28日讯（记者叶
媛媛）今晚，海口市教育局通过官网公
布2017年小学初中招生工作方案。
根据方案，白沙门小学、海口市第十六
小学、海口市第九中学分校、白驹学
校、琼山华侨中学、琼山第二小学、琼
山第五小学等学校招生有部分调整，
新建的北京师范大学海口附属学校和
海口市海景学校今年投入招生。

中小学入学条件与往年一样

根据招生方案，今年中小学招生
继续坚持户籍优先，免试就近划片入
学。小学秋季招收一年级新生的年龄

须满6周岁（即2011年8月31日以前
出生）。今年入学条件和往年一样，家
长可自行到海口市教育局官网进行查
询。今年招生工作将从7月29日开
始，至8月31日结束。

据了解，今年城区公办小学毕业
283个班，经过调查摸底，预计城区公
办学校片区有24000名适龄儿童入
学。城区公办小学按照招生规模今年
招收333个班16575人，预计城区公
办小学一年级将超计划6000多人。

部分学校片区有微调

海口市教育局负责人表示，与往年

相比，今年小升初指标到校分配学校减
少，海南华侨中学、海口一中、北师大海口
附校招收小升初指标到校生为770人。

此外，为了缓解部分学校的招生
压力，根据居住人口和学校布局情况，
对部分片区进行微调，涉及的学校有
白沙门小学、海口市第十六小学、海口
市第九中学分校、白驹学校、琼山华侨
中学、琼山第二小学、琼山第五小学
等。新建的北京师范大学海口附属学
校和海口市海景学校投入招生。北师
大海口附校初中一年级计划招生6个
班300人，海景学校小学一年级计划
招生6个班300人，初中一年级计划
招生4个班200人。

今年海口普通高中招生
政策有调整

体育、艺术比赛
获奖加分将取消

本报海口6月28日讯（记者叶
媛媛）今晚，海口市教育局公布2017
年秋季海口市中等学校招生工作方
案。根据方案，今年海口普通高中招
生将取消体育、艺术比赛获奖加分。

海口市教育局透露，今年海口初
中毕业生22009人。全市普通高中
一年级计划招生241个班11740人，
其中11所公办高中计划招生153班
7650人，13所民办高中计划招生88
班4090人。全市中职学校一年级计
划招生8860人。

按省教育厅的要求，今年海口
普通高中招生政策做了两项调整：
一是将重点普通高中指标到校生的
招生计划从去年的45%提升到今年
的50%，共2454个指标分配到65所
初中学校。二是取消体育、艺术比
赛获奖加分。

海口公布今秋中小学招生方案
白沙门小学等七所学校招生有微调

家长须知

省中招办公布中考
9科目试题及答案

考生可在7月6日12时
前上网填报志愿

本报海口6月28日讯（记者陈
蔚林 通讯员云慧明）2017年海南省
初中毕业生学业水平考试的9个科目
（含生物、地理）试卷及答案今天上午
已经在省中招网公布，考生可登录省
中招网（http：//218.77.181.3）下载查
看，并在估分后上网填报志愿。

今年高中阶段学校招生志愿设提
前批、第一批、第二批和第三批，考生
可根据自己的志向、爱好和家庭经济
状况，依据录取批次自主填报各类学
校志愿。

根据安排，6月28日至7月6日
12时为考生填报志愿时间；7月7日
至7月10日12时为市县（单位）中招
办和学校核查考生志愿信息，完善考
生纸质档案和电子档案时间。省中招
办将于7月19日公布考生成绩，7月
21日公布提前批学校入围分数线，7
月25日公布第一批学校第一段入围
分数线。

6月28日，海南中学举行“中招开放日”活动，吸引全省近千名2017届初中毕业生及其
家长前来参加。当天，海中名师、高年级学长向前来咨询的学生和家长介绍海南中学的中
考招生政策，提供估分服务和填报中考志愿指导，为优秀考生圆“海中之梦”答疑解惑。

本报记者 张茂 通讯员 兰志军 摄

海南中学中招开放日
千名学生及家长“取经”

学籍证明由原读小学或初中学校出具；居住证明由居（村）委会打印“一
户一卡”，并附现在的居住证或《海南省流动人口信息表》（派出所出具的居
住登记信息表）；社保需由考生父母出具在三亚购买社会保险的详细清单
（截至2016年12月已满36个月即可）

“双九”
学生本人从小学

一年级到初中三年级
九年均在三亚各中小
学就读；

考生本人及父母
或法定监护人在三亚
连续居住满九年。

“三个三”
初中三年均在三亚各中学就读，并参加本

届初中毕业生学业考试的应届生；
考生本人及父母或法定监护人在三亚

连续居住满三年；
考生父母或法定监护人在三亚购买各种社

会保险（灵活就业人员购买基本养老和医疗两
项社会保险）截至2016年12月满三年。